УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от  3 октября 2011 года                                                                                 № 350
О внесении изменений

 в ООП  НОО

           В соответствии с письмом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 12.05.2011 № 03-296 "Об организации внеурочной деятельности при введении ФГОС НОО",  приказом  Министерства образования и науки РФ от 22 сентября 2011 года №2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. №373»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования – сроком до 1 ноября 2011 г.
2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений разработать программу и модель внеурочной деятельности на основе методических материалов по организации внеурочной деятельности в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего образования  (приложение на 12 стр.) – сроком до 1 ноября 2011 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Павлову О.В., заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления образования                                       Т.М. Мастрюкова